
D. D. G. n.   42        del     25.01.2017                                                                

                    REGIONE  SICILIANA

Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Il Dirigente Generale 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 97 della Costituzione;

VISTA la l.r. 10/91;

VISTA la l.r. 15 settembre 2005 nr. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia – disposizioni varie”;

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO  il D.P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio n. 80, pubblicato 
sulla G.U.R.S. n. 28 del 01 luglio 2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.  
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio  
2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni” con il 
quale è stato approvato il nuovo regolamento di organizzazione del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, 
che ne ha rimodualto le strutture per numero, denominazioni e competenze;

VISTO il funzionigramma di questo Dipartimento, facente parte integrante e sostanziale del succitato D.P. Reg. n. 12/2016, che 
declina le attribuzioni delle Aree, dei Servizi e delle Unità Operative;

ATTESO che, nell'ambito delle funzioni attribuite al S.T.R. n. 13 - nel quale risultano già incardinate le Unità Operative S13.01 
delle Isole Eolie, S13.02 di Patti e Tindari, S13.03 di Taormina nonché gli Sportelli Informativi di Capo D'Orlando, Giardini Naxos 
e Milazzo - rientra quella relativa all'attivazione di un ulteriore Sportello Informativo informatizzato nella Città di Montalbano 
Elicona;

VISTO il  protocollo d'intesa, sottoscritto il  25 novembre 2016 tra il  Dirigente del S.T.R. n. 13 ed il  Sindaco del Comune di  
Montalbano Elicona, con il quale è stato formalizzato l'accordo raggiunto per ciò che attiene ai principali aspetti di carattere 
logistico-organizzativo sottesi all'implementazione del nuovo Sportello Informativo regionale;

TUTTO ciò premesso;

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini del presente decreto si intendono integralmente riportate e trascritte

Art. 1 - ATTIVARE presso il Comune di Montalbano Elicona uno Sportello Informativo informatizzato, quale Ufficio periferico 
del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, incardinato nel Servizio Turistico Regionale n. 13, al quale ne 
viene attribuita la relativa gestione;

Art. 2 – APPROVARE il protocollo d'intesa, di cui all'allegato “A” che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
sottoscritto in data 25 novembre 2016 tra il Dirigente del Servizio Turistico n. 13 di Messina ed il Sindaco del Comune di  
Montalbano  Elicona,  con  il  quale  sono  stati  definiti  i  principali  aspetti  di  carattere  logistico-organizzativo  sottesi 
all'implemetazione del nuovo Sportello Informativo regionale;

Art. 3 – INDIVIDUARE con successivo provvedimento la dotazione organica dello Sportello Informativo di nuova istituzione;

Art. 4 – Il presente decreto sarà pubblicato integralmente sul sito istituzionale dell'Assessorato Regionale del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo, secondo quanto disposto dall'art. 68 della L.R. n. 21/2014.

                                                                                  Il Dirigente Generale 
                                                                                                                               Sergio Gelardi 
               

1


	Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
	Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;


